АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ГОРОД КРАСНОДАР

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
01.04.2021 № 1272

г. Краснодар

О внесении изменений в постановление администрации
муниципального образования город Краснодар

от 27.01.2016 № 278 «Об утверждении Правил определения
нормативных затрат на обеспечение функций

муниципальных органов муниципального образования
город Краснодар (включая подведомственные муниципальные

казённые учреждения муниципального образования
город Краснодар)»

В целях приведения муниципальных правовых актов в соответствие с
действующим законодательством п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в постановление администрации муниципального образования
город Краснодар от 27.01.2016 № 278 «Об утверждении Правил определения
нормативных затрат на обеспечение функций муниципальных органов
муниципального образования город Краснодар (включая подведомственные
муниципальные казённые учреждения муниципального образования город
Краснодар)» следующие изменения:

1.1. Пункт 5 Правил определения нормативных затрат на обеспечение
функций муниципальных органов муниципального образования город
Краснодар (включая подведомственные муниципальные казённые учреждения
муниципального образования город Краснодар) (далее – Правила) после слов
«количества и цены планшетных компьютеров;» дополнить абзацем
следующего содержания:

«количества и цены ноутбуков;».
1.2. Пункт 26 Методики определения нормативных затрат на

обеспечение функций муниципальных органов муниципального образования
город Краснодар (включая подведомственные муниципальные казённые
учреждения муниципального образования город Краснодар) (далее – Методика)
дополнить пунктом 26.1 следующего содержания:

«26.1. Затраты на приобретение ноутбуков (Зпрнб) определяются по
формуле:

, где:

Qiпрнб - количество ноутбуков по i-й должности в соответствии с
нормативами муниципальных органов, применяемыми при расчёте нормативов
затрат на обеспечение ноутбуками;

Piпрнб - цена одного ноутбука по i-й должности в соответствии с
нормативами муниципальных органов, применяемыми при расчёте нормативов
затрат на обеспечение ноутбуками.».

1.3. Пункт 88 Методики изложить в следующей редакции:
«88. Затраты на приобретение страховых полисов обязательного

страхования гражданской ответственности владельцев транспортных средств в
отношении каждого транспортного средства определяются как произведение
предельного размера базовой ставки страхового тарифа по каждому
транспортному средству и коэффициентов страховых тарифов в соответствии с
порядком применения страховщиками страховых тарифов по обязательному
страхованию при определении страховой премии по договору обязательного
страхования, установленным Центральным банком Российской Федерации в
соответствии со статьёй 8 Федерального закона от 25.04.2002 № 40-ФЗ «Об
обязательном страховании гражданской  ответственности владельцев
транспортных средств».».

2. Департаменту информационной политики администрации
муниципального образования город Краснодар (Косарева) разместить
настоящее       постановление на официальном Интернет-портале
администрации муниципального образования город Краснодар и городской
Думы Краснодара.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы муниципального образования город Краснодар
Д.С.Логвиненко.

Глава муниципального
образования город Краснодар                                                            Е.А.Первышов

n

прнб iпрнб iпрнб
i 1

З Q P ,


 